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RZĄD DONALDA TUSKA ŁAMIE PRAWO! 
 

6 maja 2011 r. (piątek) w późnych godzinach popołu-

dniowych do siedziby OPZZ w Warszawie drogą elek-

troniczną wpłynął projekt budżetu państwa na rok 2012.  

Zdaniem strony rządowej miało to rozpocząć oficjal-

ny bieg prac z partnerami społecznymi nad budżetem 
państwa.  

Zdaniem OPZZ jest zupełnie inaczej. Rząd wykonu-

jąc takie działanie zdaniem OPZZ narusza obowiązujące 

ustawy. Dlatego też przewodniczący OPZZ Jan Guz 

skierował do premiera Donalda Tuska, do przewodni-

czącego Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-
Gospodarczych oraz do pozostałych członków Trój-

stronnej Komisji poniższe pismo: 

 
Pan Donald Tusk 

Prezes Rady Ministrów  

Rzeczypospolitej Polskiej 

Warszawa 

 

Szanowny Panie Premierze 

W związku z przekazaniem dnia 6 maja 2011 roku part-

nerom społecznym „Projektu ustawy budżetowej na rok 

2012” uprzejmie zauważam, że Komisja Trójstronna nie 

wyraziła zgody na wniosek ministra finansów w sprawie 

zmiany terminów negocjacji, o których mowa w art. 3 ust. 

1-8 ustawy z dnia 6 lipca 2001 r. o Trójstronnej Komisji do 

Spraw Społeczno-Gospodarczych i wojewódzkich komi-

sjach dialogu społecznego, oraz wzrostu wynagrodzeń wy-

nikającego z ustaw o minimalnym wynagrodzeniu za pracę 
oraz o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 

budżetowej, między innymi dlatego, że wniosek ten nie 

został merytorycznie i przekonująco umotywowany. 

Należy zauważyć, że zmiana terminów negocjacji doty-

czących: 

• wstępnej prognozy podstawowych wskaźników makro-

ekonomicznych stanowiących podstawę prac nad pro-

jektem ustawy budżetowej na rok 2012, 

• założeń projektu budżetu państwa na rok 2012,  

• wysokości płacy minimalnej na rok 2012, 

• wskaźnika wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze 

budżetowej w 2012 roku 

- które poprzedzają społeczne konsultacje w sprawie projek-

tu budżetu państwa na rok 2012, wymaga - zgodnie z ustawą 
o Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych 

- zgody wszystkich stron Komisji. 

W związku z powyższym, w imieniu Ogólnopolskiego 
Porozumienia Związków Zawodowych, wzywam rząd do 

przestrzegania w pracach nad projektem budżetu pań-

stwa na rok 2012 ustawowo określonego trybu i termi-

nów negocjacji.  

Zwracam się ponadto z wnioskiem o przedstawienie 

partnerom społecznym merytorycznej informacji o pro-

wadzonych obecnie pracach nad projektem ustawy bu-
dżetowej na przyszły rok. Proszę także o wskazanie 

ustawowego trybu, w jakim strona rządowa prowadzi 

negocjacje z partnerami społecznymi. 
 

Z poważaniem 

Przewodniczący OPZZ 

Jan Guz 

 

Warszawa, 9 maja 2011 r. 

________________________________________________ 
 

ZWIĄZKOWY DIALOG  
OPZZ I NSZZ „SOLIDARNOŚĆ ’80” 
- KONFEDERACJA 

 

5 maja 2011 r. w siedzibie OPZZ w Warszawie odbyło 

się, na prośbę kierownictwa NSZZ „Solidarność ’80 - Kon-

federacja”, spotkanie z przewodniczącymi branż oraz kie-

rownictwem OPZZ. Delegację NSZZ „Solidarność ’80 - 

Konfederacja” w rozmowach reprezentował przewodniczący 

związku – Henryk Konieczny – wraz z innymi członkami 

kierownictwa swojej centrali. Natomiast reprezentację 
OPZZ prowadzącą rozmowy stanowili: przewodniczący 

OPZZ Jan Guz wraz z wiceprzewodniczącymi: Andrzejem 

Radzikowskim oraz Franciszkiem Bobrowskim. Wspierali 

ich przewodniczący największych związków zrzeszonych w 

OPZZ. 
 

 
 

Spotkanie było odpowiedzią na propozycję wspólnych 

działań, wyrażoną przez kierownictwo „Solidarności’80” w 
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piśmie skierowanym do OPZZ. Podjęcie współpracy między 

dwiema centralami związkowymi, z zachowaniem ich auto-

nomii, wydaje się niezbędne jako reakcja na antypracowni-

cze nastawienie rządu PO-PSL.  

Spotkanie w OPZZ służyło wypracowaniu propozycji 

wspólnych stanowisk, działań i reakcji związkowych na 

permanentne antyzwiązkowe działania rządu wyrażające się 
lekceważeniem roli Komisji Trójstronnej i odstępowaniem 

od zasad dialogu z partnerami społecznymi w sprawach 

pracowniczych. Propozycja podjęcia współpracy „Solidar-

ności80 Konfederacja” z OPZZ, jak stwierdził H. Koniecz-

ny, była wynikiem skuteczności dokonań OPZZ jaką obser-

wuje się w podejmowaniu inicjatyw obywatelskich związa-

nych m.in. z emeryturami.                                            (m.m.) 

Zobacz też: http://www.federacjanszzpl.org.pl/ 

________________________________________________ 

 

ZWIĄZKI ZAWODOWE 
DOMAGAJĄ SIĘ 

ZABEZPIECZENIA PKP CARGO S.A. 
 
5 maja 2011 r. związki zawodowe wystąpiły do premiera 

Donalda Tuska z interwencją sprawie konieczności uregu-

lowań majątkowych wynikających z ustaleń zawartych w 

warunkach prywatyzacji spółki PKP CARGO S.A.: 

 

Pan Donald Tusk 

Premier Rządu RP 
 

Centrale Związkowe działające w Spółce PKP CARGO 

S.A. w związku z niezrealizowaniem przez PKP S.A. pkt. 5a 

Ustaleń z dnia 11/12 listopada 2003 roku dotyczącym wa-

runków prywatyzacji spółki PKP CARGO S.A. zwracają się 
do Pana Premiera o interwencję w sprawie uregulowania 

kwestii majątkowych w Spółce przed dokonaniem zapowia-

danej prywatyzacji: 

Domagamy się wniesienia przez spółkę PKP S.A. do 

spółki PKP CARGO S.A. aportem majątku o uregulowanym 

stanie prawnym, który został wykazany przez PKP CARGO 

S.A. jako majątek niezbędny do prowadzenia działalności. 

Proces przekazania aportów musi być zrealizowany przed 

podpisaniem umowy prywatyzacyjnej Spółki CARGO. 

Żądamy także zawarcia długoletnich umów na dzierżawę 
majątku o nieregulowanym stanie prawnym, który to mają-
tek został wykazany przez spółkę CARGO jako do prowa-

dzenia działalności. Umowy takie muszą zabezpieczać spół-

kę CARGO przed nieuzasadnionym wzrostem stawki dzier-

żawy (tj. stawka nie może wzrosnąć w ciągu roku więcej niż 
stopień inflacji). 

Domagamy się także przedstawienia harmonogramu 

wnoszenia do Spółki PKP CARGO S.A. kolejnych składni-

ków majątku niezbędnego do prowadzenia działalności. 

Dotychczas z wykazanego przez spółkę PKP CARGO 

S.A. majątku niezbędnego do prowadzenia działalności PKP 

S.A. wniosło do spółki około 10% co nie zabezpiecza nale-

życie interesów spółki CARGO i może świadczyć o celo-

wym przedłużaniu procesu aportowania. 

Brak realizacji porozumień dotyczących ustawowych 

powinności w przekazaniu koniecznego do działalności 

Spółki PKP Cargo S.A. majątku przed prywatyzacją spowo-

duje podjęcie przez związki zawodowe wszelkich działań 
niedopuszczających do przeprowadzenia szkodliwej dla jej 

pracowników i dla Skarbu Państwa prywatyzacji. 

KONFERENCJA  
„ZWIĄZKI ZAWODOWE W POLSCE 
– MOŻLIWOŚCI WPŁYWU  
DIALOGU SPOŁECZNEGO  
NA ICH REWITALIZACJĘ” 

 

28 kwietnia 2011 r. w siedzibie OPZZ w Warszawie od-

była się konferencja „Związki zawodowe w Polsce – moż-
liwości wpływu dialogu społecznego na ich rewitalizację”. 
 

 
 

Konferencja miała na celu wymianę wiedzy praktycznej 

i teoretycznej w zakresie działalności związków zawodo-

wych, problemów przed którymi stoją związki zawodowe i 

możliwości wyjścia z kryzysu. 

W dwóch dyskusjach panelowych wzięła udział czołów-

ka polskich naukowców zajmujących się problemami 

związków zawodowych oraz przewodniczących najwięk-

szych organizacji związkowych zrzeszonych w OPZZ. Była 

to więc jedna z najciekawszych w ostatnich latach dyskusja 

praktyków i teoretyków. Konferencję otworzył wiceprze-

wodniczący OPZZ Andrzej Radzikowski, prowadzili profe-

sorowie Juliusz Gardawski i Leszek Gilejko, podsumowania 

dokonał przewodniczący OPZZ Jan Guz. 

W trakcie konferencji głos zabierali: prof. dr hab. Juliusz 

Gardawski – „Związki zawodowe w sektorze prywatnym”; 

prof. dr hab. Jerzy Wratny – „Spadek uzwiązkowienia w 

dawnych krajach Europy Środkowo-Wschodniej – przyczy-

ny i możliwości rewitalizacji”; dr hab. prof. UW Wiesława 

Kozek – „Kondycja związków zawodowych w sektorze 

usług publicznych”; dr Adam Mrozowicki – „Postawy 

związków zawodowych wobec przemian gospodarczych i 

społecznych w Polsce – perspektywy rewitalizacji związ-

ków zawodowych”; Piotr Antoniewicz – „Perspektywy 

współpracy związków zawodowych i ruchów społecznych 

w Polsce”; prof. dr hab. Leszek Gilejko – „Rola partnerów 

społecznych w drugiej fazie restrukturyzacji w wybranych 

sektorach gospodarki”; dr Jan Czarzasty – „Związki zawo-

dowe w sektorze usługowym w Polsce. Przypadek wielkich 

sieci handlowych”; dr Piotr Ostrowski – „Młodzi w związ-

kach zawodowych”; Marta Trawińska – „Polityka płci w 

strategiach rewitalizacji związków zawodowych”; Julia 

Kubisa – „Dialog czy walczący związek zawodowy strategią 
na kryzys? Przypadek ruchu związkowego pielęgniarek i 

położnych”; Leszek Miętek – przewodniczący Konfederacji 

Kolejowych Związków Zawodowych; Zbigniew Kaniewski 

– przewodniczący Federacji NSZZ Przemysłu Lekkiego; 

Edward Staszczak – przewodniczący Federacji Związków 

Zawodowych Gospodarki Komunalnej i Terenowej w Pol-

sce; Janusz Śniadecki – przewodniczący Zrzeszenia Związ-

ków Zawodowych Energetyków; Sławomir Redmer – prze-

wodniczący Federacji NSZZ Pracowników Łączności w 

Polsce; Krzysztof Getka – Fundacja im. F. Eberta w Polsce. 
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